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1. Utgångspunkter och mervärde 

Denna strategi styr Sveriges utvecklingssamarbete med Latinamerika och 
Karibien från och med den 1 juli 2026 till och med den 31 december 2031.  

Utvecklingsnivån varierar väsentligt både mellan och inom länder i regionen. 
Det finns samtidigt en betydande utvecklingspotential och Latinamerikas 
utveckling är av strategisk betydelse för Sverige och EU. Regionen har 
omfattande naturtillgångar, inklusive världens största reserver av ett antal 
kritiska mineraler, och spelar en central roll för global energi- och 
livsmedelsförsörjning. Amazonasregionen och andra ekosystem har 
avgörande betydelse för det globala klimatet och den biologiska mångfalden.  

Latinamerika är också föremål för ett växande geopolitiskt intresse. Kina har 
stärkt sin närvaro och betydelse. Samtidigt har USA återtagit en mer offensiv 
hållning medan EU intensifierat samarbetet med likasinnade partners. I ett 
förändrat säkerhets- och geopoliskt läge är samarbete med likasinnade länder 
i Latinamerika strategiskt viktigt också för att värna folkrätten och den 
regelbaserade världsordningen. 

Latinamerikas tillväxt och utveckling hämmas av låg produktivitet, utbredd 
informell sysselsättning, djupa klyftor, svaga institutioner, korruption samt 
organiserad brottslighet. Flera länder präglas också av tilltagande 
polarisering, demokratisk tillbakagång och minskad tillit till institutioner. 
Klimatrelaterade risker som torka, översvämningar och skogsbränder 
påverkar samhällen och ekonomier i allt större utsträckning.  

Det ligger i Sveriges och EU:s intresse att stärka handel, demokratisk 
utveckling och grön omställning i regionen. Sverige har tydliga mervärden 
inom bl a grön omställning, klimatanpassning, digitalisering, jämställdhet och 
institutionellt kapacitetsbyggande. Det finns goda möjligheter att stärka 
synergierna mellan utvecklingssamarbete, handel och främjandeverksamhet. 

Mercosur‑avtalet stärker också förutsättningarna för handel och 
industrisamarbete bl a med ett par av regionens största ekonomier. 

Länderna i regionen har huvudansvaret för sin egen utveckling, men 
internationellt stöd kan spela en katalytisk roll och bidra till att stärka 
institutioner, förbättra förutsättningarna för fattigdomsbekämpning och 
ekonomisk tillväxt samt öka motståndskraften mot demokratisk tillbakagång 
och klimatförändringar. I operationalisering och genomförande av strategin 
ska risk för biståndsberoende alltid identifieras och motverkas. All 
verksamhet ska utformas för att bidra till hållbara resultat som består efter 
avslutad insats. Stödet ska vara utformat så att det bidrar till att regionens 
länder långsiktigt kan ta ansvar för sin egen utveckling och befolkningens 
välstånd. 
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Sverige har ett starkt engagemang i utvecklingsbanker i regionen, vilket ger 

möjligheter att skapa synergier och förstärka genomslaget i det samlade 

utvecklingssamarbetet. 

2. Inriktning och mål för det svenska biståndet 

Målet för svenskt internationellt bistånd är att skapa förutsättningar för 
bättre levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och förtryck. 
Utvecklingssamarbetet utgör samtidigt ett viktigt verktyg för utrikespolitiken, 
och kan bidra till att främja och värna svenska intressen och prioriteringar. 

Utvecklingssamarbetet inom denna strategi ska ta sin utgångspunkt i 
regeringens reformagenda för svenskt bistånd: Bistånd för en ny era – Frihet, 
egenmakt och hållbar tillväxt (UD2023/17726).  

Strategin styr användningen av medel som anslås under anslaget 1.1 
Biståndsverksamhet, anslagspost 1.7 Latinamerika i regleringsbrev avseende 
Sida för respektive budgetår. 

Sida får indikativt använda ca 75 miljoner kronor per år för verksamhet inom 
ramen för strategin för Latinamerika och Karibien 2026–2031. Det faktiska 
årliga beloppet beslutas i regleringsbrevet för respektive år.  

Verksamheten ska bidra till följande mål: 

• Förbättrade försörjningsmöjligheter genom inkluderande 
institutioner, jobbskapande, handel och företagande. 

• Stärkt demokratisk utveckling, med ökad respekt för mänskliga fri- 
och rättigheter och rättsstatens principer. 

• Påskyndad grön omställning som främjar stärkt klimatanpassning. 
 

Migration och tvångsfördrivning:  

• Stärkt kapacitet att hantera migration, med fokus på att motverka 
irreguljär migration, stärka asylhantering och bekämpa 
migrantsmuggling. 

• Förbättrade förutsättningar till produktiv sysselsättning med 
anständiga arbetsvillkor särskilt för migranter, flyktingar och 
internflyktingar. 
 

Sida ansvarar för att utveckla målens uppföljnings- och mätbarhet inom 
ramen för sin operationalisering av strategin, exempelvis genom formulering 
av indikatorer och/eller delmål. 
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3. Verksamhet och målrelaterad analys 

Med utgångspunkt i principerna för utvecklingseffektivitet ska Sveriges 

utvecklingssamarbete i Latinamerika och Karibien vara långsiktigt, 

resultatorienterat och effektivt och genom tydliga och realistiska krav stärka 

en långsiktig utveckling med brett ägarskap hos aktörer i regionen. Synergier 

ska eftersträvas med andra biståndsstrategier där så är relevant. 

Komplementaritet med landstrategier och tematiska strategier bör 

eftersträvas där så är påkallat. 

Verksamheten inom ramen för strategin ska operationaliseras, genomföras 

och följas upp i enlighet med de principer och processer som anges i 

uppdrag om bland annat evidensbaserad styrning, genomförande och 

uppföljning av landstrategier och andra strategier inom biståndet (se till 

exempel UD2024/17865, UD2026/06869 och UD2026/08216). 

Vid sidan av regionala och subregionala insatser kan strategin även omfatta 

projekt i enskilda länder som inte omfattas av en bilateral strategi, när detta 

bedöms bidra till strategins måluppfyllelse och svenska intressen. 

Sida ska i genomförandet av verksamheten särskilt beakta följande. 

Förbättrade försörjningsmöjligheter genom inkluderande institutioner, jobbskapande, 

handel och företagande 

Latinamerika och Karibien har betydande ekonomisk potential men 

utvecklingen hämmas bl a av låg produktivitet, en omfattande informell 

arbetsmarknad och svaga institutioner. Handel och investeringar begränsas 

också av korruption, bristande transparens och komplexa administrativa 

processer. Beroendet av råvaruexport gör regionens ekonomier sårbara för 

externa chocker.  

Samtidigt finns potential för ökad handel och tilltagande investeringar. Detta 

inte minst utifrån ett stärkt internationellt intresse kring kritiska mineraler 

och hållbara värdekedjor. Många länder i regionen har också i sina 

utvecklingsstrategier en uttalad ambition att öka handeln, attrahera 

investeringar, stärkt företagsklimat och digital omställning, ofta som en del 

av bredare satsningar på produktivitetsökning och ekonomisk diversifiering. 

Mercosur‑avtalet skapar nya möjligheter genom att förbättra 

marknadstillträde och regelharmonisering i en viktig subregion som 
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inkluderar ett par av regionens största ekonomier. Internationella analyser 

framhåller ökad handel och integration i globala värdekedjor som centrala 

för att stärka utvecklingen i regionen.  

Sverige har tydliga mervärden och komparativa fördelar inom bl a hållbar 

och ansvarsfull gruvnäring, förnybar energi- och miljöteknik, digital 

infrastruktur, transportsektorn och innovationssystem. Detta skapar starka 

förutsättningar för ett stärkt Team Sweden-samarbete. 

Verksamheten inom strategin ska därför bidra till att stärka och utveckla 

samarbetet inom Team Sweden, särskilt där det finns potential att attrahera 

svenska företag och investeringar. Samarbete med privata aktörer och 

mobilisering av privat kapital är centralt för att skapa förutsättningar för 

jobbskapande, lokal näringslivsutveckling och ökad handel. Prioritet ska ges 

till områden där svenska företags innovationer och gröna lösningar ger ett 

tydligt mervärde. 

Verksamheten kan söka synergier med EU:s utvecklingssamarbete, särskilt 

inom ramen för Global Gateway. 

Verksamheten kan om lämpliga insatser identifieras bidra till att främja 

partnerländernas institutioner och kapacitet att delta i en regelbaserad 

världshandel t ex vad gäller Mercosur-avtalet. 

Vid insatser på nationell nivå bör främjande av inkluderande institutioner 

vara en prioritet om lämpligt.  

Stärkt demokratisk utveckling, med ökad respekt för mänskliga fri- och rättigheter och 

rättsstatens principer  

Demokratin är på tillbakagång i regionen vilket bekräftas av globala 

demokratiindex. Polarisering, korruption och organiserad brottslighet är en 

del av denna utveckling som försvagar institutioners legitimitet och minskar 

tilliten till staten.  

Utrymmet för civilsamhälle, fria medier och människorättsförsvarare är 

också under press, och våldsnivåerna tillhör världens högsta. Kvinnors och 

flickors fri- och rättigheter är begränsade och har på sina håll försämrats. 

Detta gäller inte minst sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) 

som utgör en förutsättning för kvinnors och flickors egenmakt och aktiva 

deltagande i samhället. 
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Samtidigt har regionen en demokratisk tradition och ett starkt civilsamhälle 

som utgör en tillgång för reformer och ansvarsutkrävande samt för att vända 

utvecklingen. Sverige, det svenska civilsamhället och partianknutna 

organisationer har länge haft goda relationer med lokala demokratirörelser 

och institutioner och är en trovärdig partner i arbetet för demokrati, 

mänskliga rättigheter och rättsstatens principer. Sverige är också en av få 

givare som fortsatt prioriterar rätten och tillgången till säker och laglig abort. 

Verksamheten inom strategin ska därför bidra till att stärka det civila samhället 

och fria och oberoende medier som främjar demokrati och mänskliga fri- 

och rättigheter. Verksamheten ska också främja kvinnors och flickors ökade 

åtnjutande av fri- och rättigheter med ett särskilt fokus på SRHR.  Insatser 

för skydd av människorätts-/miljö- och demokratiförsvarare samt aktörer 

som verkar för kvinnors och hbtqi-personers rättigheter ska prioriteras. 

Verksamheten ska även inriktas på att bidra till att stärka demokratiska 

institutioner. Verksamheten kan också främja demokratiska reformer samt 

reformer eller aktörer som förebygger och motverkar korruption och 

organiserad brottslighet.  

Inom målområdet ska verksamhet som främjar en demokratisk utveckling i 

Venezuela inkluderas. 

Påskyndad grön omställning som främjar stärkt klimatanpassning  

Latinamerika är centralt för det globala klimatsystemet och samtidigt en av 

världens mest klimatutsatta regioner. Amazonas är en stor kolsänka och 

avgörande för global klimatstabilitet och biologisk mångfald. Regionen har 

också en betydande potential för fossilfri energi, grön omställning och 

cirkulär ekonomi.  

Behovet av klimatanpassning är omfattande, särskilt i karibiska småstater och 

klimatsårbara delar av Central- och Sydamerika. Omfattande insatser behövs 

för både utsläppsminskning och hållbar naturresurshantering. Sverige kan 

bidra med kompetens och lösningar inom bl a klimatteknik, 

ekosystemförvaltning, och hållbar och ansvarsfull gruvnäring. 

Ett regionalt angreppssätt är centralt i t ex Amazonasregionen och 

Centralamerika där gränsöverskridande samarbete och ekosystembaserade 

strategier är nödvändiga för att stärka klimatresiliens, skydda biologisk 

mångfald och stödja hållbara försörjningsmöjligheter. 
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Verksamheten inom strategin ska därför bidra till att påskynda den gröna 

omställningen genom att främja teknisk innovation, mobilisera andra aktörer 

och privat kapital samt använda innovativa finansieringsformer där så är 

lämpligt. För att stärka klimatanpassningen kan verksamheten bidra till att 

utveckla och tillämpa institutionella ramverk för miljöstyrning samt för 

ekosystem- och biodiversitetsskydd. 

Stärkt kapacitet att hantera migration, med fokus på att motverka irreguljär migration, 

stärka asylhantering och bekämpa migrantsmuggling 

Förbättrade förutsättningar till produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor 

särskilt för migranter, flyktingar och internflyktingar 

Politiska, ekonomiska och sociala utmaningar, liksom våld, brist på mänsklig 

säkerhet, naturkatastrofer och sociala konflikter, är bidragande orsaker till att 

Latinamerika upplevt den största flykting- och migrationskrisen i regionens 

historia samt till det stora antalet internflyktingar i regionen. Många 

migranter och tvångsfördrivna saknar tillgång till grundläggande rättigheter. 

Inom migration och utveckling ska verksamheten stödja kapacitetstärkande 

och institutions- och policyutveckling på regional nivå, samt regionala 

initiativ som främjar regeringarnas arbete med att stärka migrationens 

positiva utvecklingseffekter. Fattigdomsminskning och skydd av de 

mänskliga rättigheterna för såväl migranter som för människor på flykt är 

centrala i verksamheten. Vidare ska verksamheten bidra till att hantera och 

underlätta säker, ordnad och reglerad migration, samt bidra till varaktiga 

lösningar och utvecklingsmöjligheter för flyktingar och deras värdsamhällen, 

i linje med regionala prioriteringar och de globala ramverken för migration 

respektive flyktingar. Stöd till stärkta förutsättningar för produktiv 

sysselsättning med anständiga arbetsvillkor särskilt för migranter och 

flyktingar i linje med decent work-agendan ska ingå, med fokus på kvinnors 

ekonomiska egenmakt. 

Övergripande frågor 

För att stärka den långsiktiga hållbarheten och effektiviteten i 

utvecklingssamarbetet ska klimatförändringarna och miljöpåverkan 

genomgående beaktas och möjligheter att bidra till utsläppsminskningar och 

anpassningsåtgärder övervägas i all verksamhet. Där så är relevant och 

effektivt kan ett eller flera delmål om klimat och miljö inkluderas i insatser 

som har ett annat huvudsyfte än klimat och miljö. 
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Verksamheten bör bidra till genomförandet av internationella klimat- och 

miljöavtal 

Digitaliseringens möjligheter ska utforskas och utnyttjas där det är möjligt 

och bedöms vara effektivt. Stöd till digitalisering ska värna cybersäkerhet och 

respekt för mänskliga fri- och rättigheter, främja säker och betrodd digital 

infrastruktur, samt syfta till att minska digitala klyftor.   

Strategins verksamhet kan vid behov bidra till upprätthållande av 

grundläggande samhällstjänster i syfte att minska humanitära behov och 

stärka motståndskraft i utsatta samhällen. Detta förutsätter att Sida främjar 

såväl samverkan som synergier mellan humanitärt bistånd, 

utvecklingssamarbete och fredsbyggande. 
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